ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VH

Về việc đôn đốc đẩy nhanh tiến độ xây

dựng NTM về tiêu chí số 6 cơ sở vật

chất Văn hóa năm 2023

Cẩm Lĩnh, ngày         tháng 9 năm 2023

                    Kính gửi: - Các đồng bí thư chi bộ, Thôn trưởng các thôn;

                                    - Các ban ngành liên quan.

Để đẩy nhanh tiến độ xây dựng Nông thôn mới nâng cao trên toàn xã năm

2023, ngày 08 - 09/3/2023 Ban văn hóa cùng với cán bộ phụ trách địa bàn, chi ủy

các thôn đã rà soát những nội dung tiêu chí số 6 Cơ sở vật chất văn hóa đoàn đã

chỉ ra những việc cần phải làm để đạt. Nhìn chung trong thời gian qua các thôn

đã triển khai được khá nhiều công việc như: Thôn 1 làm lại công trình vệ sinh,

Chỉnh trang khuôn viên hội quán và trồng dặm thêm 30m hàng rào xanh; Thôn 2

làm lại công trình vệ sinh, lắp đặt intenet wifi, camera; Thôn 3,4 tân trang lại hội

quán đã được sạch sẽ và khang trang; Thôn 6 tân trang lại hội quán và lắp đặt

intenet wifi, camera, tivi và một số nội dung khác...Nhưng đang còn nhiều hạng

mục chưa làm để đạt tiêu chí. Vậy đề nghị chi ủy ban cán sự 6 thôn cần phải thực

hiện các công việc trong thời gian tới như sau.

Thôn 1: Các hạng mục cần phải làm cụ thể như sau:

- Làm mới 9 bảng biểu về xây dựng NTM;

- Chỉnh trang khuôn viên hội trường và trồng thêm 10 cây bóng mát;

- Các tiểu công viên ngoài trời để phục vụ cho người già và trẻ  em, làm lại

xích đu, bập bênh, làm mới trụ tập xoay hông (hoạc) bệ tập lưng bụng, sơn lại các

dụng cụ trong tiểu công viên;

        - Chỉnh trang lại khánh tiết, Quốc huy chưa đúng quy định mới, bàn ghế, gọn

gàng, ngăn nắp, sạch sẽ, ánh sáng;

       - Sắp xếp lại tủ sách, phân loại đầu sách đúng chủng loại, gián nhãn mác;

       - Lắp đặt intenet wifi, camera, ti vi.

        Thôn 2: Các hạng mục cần phải làm cụ thể như sau:

         - Làm mới 9 bảng biểu;

         - Bổ sung 30 ghế ngồi, tu sửa lại nghế củ đả hư hỏng;

         - Chỉnh trang khuôn viên hội trường và trồng thêm 4 cây bóng mát trước

cổng, cắt cỏ sân bóng;

- Các tiểu công viên ngoài trời để phục vụ cho người già và trẻ em, làm lại

xích đu, bập bênh, làm mới trụ tập xoay hông hoặc bệ tập lưng bụng, sơn lại các

dụng cụ trong tiểu công viên.

         - Chỉnh trang lại khánh tiết, Quốc huy chưa đúng quy định mới, phông màn,

trang trí, bàn ghế, gọn gàng, ngăn nắp, sạch sẽ, ánh sáng, hệ thống điện thắp sáng;

2

       - Sắp xếp lại tủ sách, phân loại đầu sách đúng chủng loại, gián nhãn mác;

       - Lắp đặt ti vi.

      Thôn 3: Các hạng mục cần phải làm cụ thể như sau:

         - Làm mới 9 bảng biểu;

- Chỉnh trang khuôn viên hội trường và trồng thêm 5 cây bóng mát, bổ

sung những cây đã chết khô;

- Các tiểu công viên ngoài trời để phục vụ cho người già và trẻ em, làm lại

xích đu, bập bênh, làm mới trụ tập xoay hông hoặc bệ tập lưng bụng, sơn lại các

dụng cụ trong tiểu công viên

        - Chỉnh trang lại khánh tiết, Quốc huy chưa đúng quy định mới;

        - Sắp xếp lại tủ sách, phân loại đầu sách đúng chủng loại, có nhãn mác;

        - Lắp đặt intenet wifi, camera, ti vi.

        Thôn 4: Các hạng mục cần phải làm cụ thể như sau:

         - Làm mới 9 bảng biểu;

- Trồng bổ sung hàng rào xanh phía trước và sau hội quán;

- Các tiểu công viên ngoài trời để phục vụ cho người già và trẻ  em, làm lại

xích đu, bập bênh, làm mới trụ tập xoay hông hoặc bệ tập lưng bụng, sơn lại các

dụng cụ trong tiểu công viên;

         - Chỉnh trang lại khánh tiết, Quốc huy chưa đúng quy định mới, trang trí,

bàn ghế, gọn gàng, ngăn nắp, sạch sẽ.

       - Sắp xếp lại tủ sách, phân loại đầu sách đúng chủng loại, gián nhãn mác;

       - Lắp đặt intenet wifi, camera, ti vi.

         Thôn 5: Các hạng mục cần phải làm cụ thể như sau:

        - Làm mới 9 bảng biểu;

        - Trồng lại các cây bóng mát đả chết khô tại hội quán;

        - Các tiểu công viên ngoài trời để phục vụ cho người già và trẻ  em, làm lại

xích đu, bập bênh, làm mới trụ tập xoay hông hoặc bệ tập lưng bụng, sơn lại các

dụng cụ trong tiểu công viên;

        - Chỉnh trang lại khánh tiết, Quốc huy chưa đúng quy định mới;

        - Sắp xếp lại tủ sách, phân loại đầu sách đúng chủng loại, có nhãn mác;

        - Lắp đặt intenet wifi, camera, ti vi.

         Thôn 6: Các hạng mục cần phải làm cụ thể như sau:

- Bổ sung trụ tập xoay hông hoặc bệ tập lưng bụng, sơn lại các dụng cụ

trong tiểu công viên;

        - Sắp xếp lại tủ sách, phân loại đầu sách đúng chủng loại, có nhãn mác;

        - Nâng cấp hệ thống loa máy.

        Thời gian thực hiện kể từ ngày 29/9/2023 đến ngày 12/10/2023 là phải hoàn

thiện, để chuẩn bị cho đoàn NTM huyện, Tỉnh về kiểm tra, đánh giá xã đạt chuẩn

NTM Nâng cao năm 2023, sau đoàn kiểm tra, đánh giá từng hạng mục, từng tiêu

3

chí nêu trên thôn nào không đạt thì phải chịu trách nhiệm trước Ban chỉ đạo, Ban

quản lý dây dựng NTM xã. Ủy ban nhân dân xã đề nghị đồng chí Bí thư chi bộ,

thôn Trưởng 6 thôn rà soát các công việc của thôn mình nêu trên để tổ chức thực

hiện đúng tiến độ. Đề nghị các đồng chí phụ trách địa bàn, chỉ đạo, đôn đốc tổ

chức thục hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng Văn hóa TT huyện ;

-Thường trực Đảng ủy-HĐND-MTTQ xã;

- Các thành viên Ban chỉ đạo thôn;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Vinh